.nnunc Abbali monaslerii Sanctarum Crucum praídicli ct

«ómnibus Abbatibus in dicto monasterio vobis succedenlibus

wetipsi veslro monasterio in perpetuumcapellaniam noslram

wregiam supra diclarn. llaque vos Bonanalus , Abbas proedi-

))'elus, dum vita vobis lueril comes el omnes alii Abbales prae-

wdicli monaslerii, qui pro tempore fuerint, silis nostrse et

«successorum nostrorum regite capellfe unus post alium

«successive perpelui capeliani. Et ne teneamini propriis

Mvestris sumplibus seu stipendiis militare, volumus et ordi-

»namus quod vos et alii Abbates successores vestri
,
quam-

»diu in curia nostra fueritis, pro scrvifio capeJIae praedicíte
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«personaliter rcsidoiilcs , rccipialis provislonem senporlio-

Miiem pro scptom aiiimalibus , ut iii curia noslra est dari eí

»recipi consuela. Si autem vos aul successorcs veslros a cu-

wria nostra abesse conlig'erit , quod leneamini semper in ser-

Hviíio capellse prcedicíce lenere ct liabere loco veslri dúos

wnionachos prosbytcros vestri monftslerii idóneos ct sufieieu-

»tcs ad servilluní supra dicluní
, qui recipiant pro provisione

))sua pro tribus animaiibus porlionem , sicut in curia noslra

west recipi consuela. Datnai Valentia) VIÍI kalendas marlil

))anno Domini lVI.CC.XCVl[.=:Sigfnum Jacobi Dci gralia Re-

))g-is Arag'onum, Majorica?, Valentía? et Mureire el Comitis Bar-

wchinonensis, acSanclíe Roman.ie Ecciesiro Vexillari, Ammi-
»rati et Capitanni generalis.=Tesles sunt Fj-mengaudus, Co-

smes UrgelÜ , Raymundus Fulchonis , Vicecomes Cardonse,

wAlvarus, Vicecomes Ageren. , Jasperlus de Caslronovo,

wPetrus Corne]lii.= Sig-fnum Guillelmi de Solanis, dicti Do-

»min¡ Regis scriploris
,

qui mandato ipsius híec scribi fecit,

))et clausil loco , die et anuo prsefatis.»

Et nunc venerabilis et religiosus Petrus, Abbas dicti mó-
nasterii nobis humiliter supplicandum duxit , ul dictum pri-

vilegium superius inscriplum et omnia etsingula in eo con-
tenta confirmare de benignitale regia dignaremur. Ideo nos,

vestigiis dicti Domini geniloris nostri adha^rentes, supplica-

lioni dicü Abbatis favorabiüter inclinali , laudamus , appro-

bamus, ratificamus et ex certa scienüa confirmamus diclum

privilegium superius inscriptum et omnia el singula supra

dicta in eo contenta. In ciijus rei testimonium praesenleni

cartam nostram ¡nde fieri jussimus bulla nostra plúmbea
communita. Datum in dicto monasterio Sanclarum Crucinn

XIV kalendas decembris anno Domini MCCC,XXVlI.=Si-
gnum -j- Alfonsi Dei gralia Regis Aragonum, Valenfise, Sar-

dinife et Corcicse et Comitis Barcbinonensis.=Testes sunt

.inclitus Infans Rippacurc. el Impur. Comes, inclitus la-

í'ans Raymundus Berengarü, Comes Monlanarum de Pra-

des , reverendus Pelrus, Ctesarauguslanus Arcbiepiscopus,

Petrus, GerundensisEpiscopus, Raymundus Fulcbonis, Vice-

comes Cardonse. =:Sig-{-num Francisci Pvlalbrei, illustrissimi

Domini Regis praedidi scriploris et regia auctorilate publici

notarii per lotam terram et dominalionem ejnsdem. Qui de
mandato ipsius híec scribi fccil el clausil die , loco et anno
praífixis.
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XLIII.

Donatio cuiusdam lociin monte Sancio dioc. Tarrac, un^-

de CartusicB domus Soalce Dei originem sumpsit , anno

MCLXIII. (Vid. pag. 157.)

Ex arch. eiusd. domus.

\>4unctis paleat prsesenlibus alque futuris quod ego Arber-

tus de Castrovetulo, DominusSiuranse jussu et volúntale Do-
mini noslri Ildefonsi, Rex Aragonensis et Comes Barchino-

nensis dono R. de Vallebono et P. sacerdoti,coeterisque con-

fralribus iinum locum ¡n monte Sancto, ubi serviant Domino
Deo. Et affrontal a parte orientis in sumitate rupe super Al-

barcha: et a parte occidenlis in Fineta: et a parle meridiei

in via, quse vadit de Albarcha per montem Sanctum usque

ad Pinetam: a parte vero circii in sumitate rupis super Fon-
lem albam. Et sicul hsec quatuor affrontationes includunl

íotum integriter heremum et cullum, et totum illud, quod

ad servitium hominum et animalium pertinent cum egressi-

bus et regressibus suis, sic dono alque laudo libere et so-

lute, et sine alicujus inquietudine. Etmolendinum dono item

eis ubicumque in aquis monti Sancti faceré possint. Et hoc

totum supra dictum non serviant nisi soli Deo et Beata; Vir-

gini Marise et ómnibus Sanctis, pro redemptione animarum
nostrarum ct omnium íidelium christianorum. Si quis hanc

cartam irrumpere voluerit, faceré minime possit, sed in du-

plo componat, et carta ista firma et stabilis semper perma-

neat. Quae est facta pridie idus septembris, anno Dominiese

Incarnalionis M.C.LXlV.=Sigfnum Arbert de Castrovetulo

qui hanc cartam scribere jussit, firmavit et teslibus firma-i

re rogavit.=Sigi-num P. Arnal.=Sigi-num P. Mir de Pezo-

nada. = Sigfnum Johannis de Uno castello. = Sigfnnm
Johannis Navarro.^Sigfnum P. de Narbona.=:Sigtnum Jl-

defonsi f Regis Aragonensis et Comitis Barchinonensis.=

Sigfnum Petri, capellani de Siurana qui hanc cartam roga-

lus scripsit cum litteris iii IX. linea super posilis, die el aniío

quo supra.
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XLIV.

Donatio et designatio terminorum donms Cartuticc de Scaia

Dei, an. MCCIII. (Vid. pag. 157.)

Ex arch. eiusd. domus.

i^otum sit cunclis qiiod ego Pe(rus Dei gralia Rex Arago-
num et Comes Barchinonro ob remedium animse domini pa-

Iris mei él parenliim inoorum meiqíie ipsiiis dono el conce-

do monasterio Sanctse Mariíe Scalc Dei, de ordine Cartusion-

s¡ líos términos sicut inferios scribuntur scilicel: a parle

orientali a loco qui dicitur collnm de Gadafre , sicut descen-

dil aqua usque ad mansum Raymundi de Sancto Marlino,

et deinde usque ad collum Sancti Marcelli, unde ascendunt

per campos de Gavaldan, et inde Iranseunt per vineam Er->

mengaud), et inde ascendendo perdireclum tendunt ad gra-

dus Cornudellae, qui siint super speluncam Montis Tornesü,

etinde sicut vértex et aqua discurrens montis Sancti ten-

dunt usque ad canalem de Cavaloca, unde descendunl, sicut

aqua decurrit in gurgitem Dalvoquer; unde doscendunt si-

cut rivus de occulo molendinorum decurrit usque in rivum

de Siurana; deinde ascendunt per médium rivum Siuranaí

usque ad rivum de valle Porrera, deinde ascendendo per
montes sicut aquse in rivum de Siurana decurrunt usque ad
prsediclum collum de Godafre. Hos siquidem términos cum
aquis, pascuis, silvis, nemoribus, pralis, venationibus et

lignis, cum ingressibus et egressibus suis ómnibus dono jam
dicto monasterio, ut illos habeat, tencal, possideat et exple-

tet ad propriam et liberam heredilatem sine alicujus persona)

obstáculo et conlradictione tempore omni. Addo etiam quod
si quihomines sunt qui infra líos términos aliquas babent he-

reditates vel possessiones , mando et statuo quod ipsas ha-
beanl et teneant pacitice, quousque prsedictum monasterium

aut aliqua persona per cum possit amicabiliter aliqua Irans-

aclione reducere ad usum monaslerii. Datum apud Iller-

dam lerlia die post festunl Sanctaí Maris? mediati Augusti
per manum Joliannis de Barax, Domini Regis nolarii et mán-
dalo ejus scripta subanno Domini M.CC.IiI.''=::SigtnumPe«
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tri Reg-is Arag-onum elCom¡lisBarchin.=:tPí''''Us, Ausonen-
sis Sacrista.=Ego Ferrarías, nofarius Domini Regís, subscri-
bo. =:Sigfnurn Pclri BaIbi.=Sigfniim Slephani de Marimen-
do.=Sig-j-num Berengarii de Rubione.^Sigfnum Pelri de
Tarreg-a.

XLV.

Privilegiorwn omnium monast. Soalce Dei, ord. Cartusien.
confirmatio, an, MCCXVIIL (Vid. pág. 157.)

Ex arch. ejusd. monast.

\¡Jaon\am Deus sanctorum heremicolarum convenía ordi-

nis Cartusiensis, magni Regís Aragonum Ildefonsi foelicis